
Zalužany
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.542223N, 14.085907E

Nadmořská výška: 466 m n. m. První pís. zmínka: 1291 (733 let) Katastrální výměra: 955 ha

Počet obyvatel: 320 PSČ: 262 84

Adresa URL: www.obec-zaluzany.cz

O obci
Obec Zalužany leží na rozhraní středních a jižních Čech, asi 20 km od Příbrami.

Historie obce
V 8.-10. století se v místě dnešních Zalužan usadil slovanský lid a založil tu osadu „za luhem" nebo „za
luží". Odtud pak název obce.
Vznik obce se však datuje až rokem 1291. Během její historie se zde vystřídalo několik panovníků.

Současnost obce
V současné době je zde k nalezení ordinace praktického lékaře, prodejna potravin, pohostinství,
kadeřnictví, mandl, čerpací stanice, pošta a mnoho dalších. V budově bývalé školky je v provozu
vývařovna.

Sportovní možnosti
Obcí vede červená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Nachází se tady zámek, jenž je zapsán v seznamu kulturních památek. Dále pak kostel svatého Karla
Boromejského, hřbitov a židovský hřbitov.

Doprava
Obec Zalužany leží u silnice I. třídy č. 4 z Prahy do Strakonic. Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8640/zaluzany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 04:28:47


